РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от А А . Ж Л О & Л  N0

О внесении изменений в постановление Администрации Арамилъского
городского округа от 30.07.2020 № 335 «Обутверждении

Административных регламентов предоставления муниципальных услуг
в сфере имущественных отношений на территории

Арамилъского городского округа»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федерального закона от 16 апреля 2022 года № 106-ФЗ «О внесении изменений в
статью 19 Федерального закона «О рекламе», Земельного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов
осуществления государственного контроля (надзора) и административных
регламентов предоставления государственных услуг», постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 16.06.2022 № 295
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного
самоуправления Арамильского городского округа, а также Правил проведения
экспертизы проектов административных регламентов предоставления
муниципальных услуг», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа
от 30.07.2020 № 335 «Об утверждении Административных регламентов
предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных отношений на
территории Арамильского городского округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 32 подраздела 2.10. приложения 10 изложить в новой редакции:
«32. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги является:
1) несоответствие действительности сведений, содержащихся в

представленных заявителем (или иными лицами) документах;
2) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального

размещения требованиям технического регламента;
3) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте

схемы размещения рекламных конструкций (в случае если место установки
рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального

2

закона от 13 марта 2006 года № 38 - ФЗ «О рекламе» определяется схемой
размещения рекламных конструкций);

4) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения
транспорта;

5) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки
поселения или городского округа в соответствии с нормативными правовыми
актами органа местного самоуправления, определяющими типы и виды рекламных
конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории
соответствующего муниципального образования или части его территории, в том
числе требования к таким рекламным конструкциям с учетом необходимости
сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселений
или городских округов;

6) нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для
установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество
собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;

7) в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на
установку и эксплуатации рекламной конструкции с нарушениями требований,
установленных частью 5 в случае если для установки и эксплуатации рекламной
конструкции используется общее имущество собственников помещений в
многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона
от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», либо аукциона или конкурса
признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа